
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  169   del  29.05.2018. 
 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” Liquidazione ditta Facciolini srl 

fattura n. 23/2017.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventinove (29) del mese di maggio (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con delibera commissariale n. 86 del 30.03.2018 è stato approvato l’8° stato 

d’avanzamento dei lavori a tutto il 20.02.2018  eseguiti dal raggruppamento 

temporaneo costituito dalle ditte Facciolini S.r.l. – Ilesi S.r.l, avente sede in 

Montesilvano (PE) alla Via dei Vestini 191/h per l’importo complessivo di € 

3.440.765,84 oltre IVA emesso dal direttore dei lavori Ing. Lucio Pulini il 

05.03.2018; il certificato di pagamento n. 8 dell’importo complessivo di € 524.268,64 

di cui € 429.728,39 per lavori ed € 94.540,25 per I.V.A. nonché lo stato 

d’avanzamento della concessione per l’importo complessivo di € 4.814.924,36 di cui 

€ 3.423.562,01 per lavori, € 496.696,43 per spese generali forfettarie, € 97.597,39 per 

indennità di espropriazione e servitù, € 35.971,22 per allacciamenti ed interferenze 

con pubblici ed € 761.087,31 per I.V.A.; 

- il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali ha trasmesso, con nota 

PEC del 04.05.2018, il Decreto n. 14606/2018 di svincolo in acconto della 8^ rata per 

l’importo complessivo di € 201.485,35; 

-  il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, con relazione datata 

25.05.2018 ha proposto di liquidare la fattura n. 23 del 27.12.2017 della ditta 



Facciolini per l’importo complessivo di € 207.400,00 di cui € 170.000,00 per lavori 

ed € 37.200,00 per I.V.A. quale acconto sull’8° stato d’avanzamento lavori e relativo 

certificato di pagamento; 

- la differenza pari a € 5.914,65 potrà essere prelevata dal conto corrente dedicato al 

lavoro; 

        Tutto ciò premesso; 

         Ritenuto autorizzare la proposta liquidazione in acconto; 

         Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

         Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

        Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

       Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario a provvedere alla liquidazione   

all’Impresa Facciolini avente sede in Montesilvano (PE) alla Via dei Vestini 191/h della 

fattura n. 23 emessa in data 27.12.2017 dell’importo complessivo di € 207.400,00 di cui € 

170.000,00 per lavori ed € 37.200,00 per I.V.A. quale acconto sull’8° stato 

d’avanzamento lavori e relativo certificato di pagamento “Prog. A/G.C. 140 – Interventi 

per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in 

cemento amianto”; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  81/R    

denominato “Lavori in concessione” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           12,30         del giorno                29.05.2018                    alle ore      13,30   

del giorno 30.05.2018  

Chieti, lì 30.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


